NO.2014086                                         2015 年 3 月 31 日

各   位

会 社 名  川崎重工業株式会社
代表者名  取締役社長 村山 滋
（コード番号 7012  東京① 名古屋①）
問合せ先  広報部

部長 大森 恵子

（TEL.03-3435-2130）

代表取締役の異動および取締役の異動について

川崎重工は、2015 年 3 月 31 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動

および取締役の異動を内定しましたのでお知らせします。

記

１．新任取締役候補者（6 月下旬実施予定）

※〔 〕内は 2015 年 4 月 1 日現在の役位および役職名

くやま    としゆき

代表取締役常務   久 山  利 之  〔常務執行役員 ｶﾞｽﾀｰﾋﾞﾝ・機械ｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ〕

おおた    かずお

常務取締役      太 田  和 男  〔常務執行役員 企画本部長、財務・人事部門管掌〕

２．新任社外取締役候補者（6 月下旬実施予定）

※〔 〕は社外における主な役職を示す。

ふくだ    ひでき

取締役         福 田  秀 樹  〔国立大学法人神戸大学長〕

３．退任予定取締役（6 月下旬実施予定）

まつおか  きょうへい

取締役         松 岡  京 平     ｼﾆｱ・ｽﾄﾗﾃｼﾞｯｸ・ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ（特別顧問）就任予定

たかた    ひろし

取締役         髙 田   廣      ｼﾆｱ・ｽﾄﾗﾃｼﾞｯｸ・ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ（特別顧問）就任予定

まきむら   みのる

取締役         牧 村   実      顧問就任予定

きやま    しげひこ

取締役         紀 山   滋 彦    顧問就任予定

□別添資料

 ・新任取締役候補者および新任社外取締役候補者の略歴

   別添１～３のとおり

以 上

（別添１）

氏 名 久

く

   山

やま

 利

と し

   之

ゆき

生 年 月 日  昭和 ２８年 １１月 １２日

出 身 地 岡山県

勤 務 地 兵庫県明石市川崎町１番１号

経 歴

昭和５５年  ３月 大阪大学基礎工学研究科修士課程修了

昭和５５年  ４月 川崎重工業株式会社入社

平成１７年  ４月 ガスタービン・機械カンパニーガスタービンビジネスセンター

航空エンジン営業部長

平成２０年  ４月 理事

ガスタービン・機械カンパニーガスタービンビジネスセンター

品質保証部長

平成２１年  ４月 ガスタービン・機械カンパニーガスタービンビジネスセンター

副センター長

平成２４年  ４月 執行役員

ガスタービン・機械カンパニーガスタービンビジネスセンター長

所有株式数  １４，０００株（平成２７年２月２８日現在）

（別添２）

氏 名 太

おお

   田

た

 和

かず

   男

お

生 年 月 日  昭和 ３０年 １月 １３日

出 身 地  香川県

勤 務 地  岐阜県各務原市川崎町１番地

経 歴

昭和５３年  ３月 東京大学法学部卒業

昭和５３年  ４月 川崎重工業株式会社入社

平成１７年 １０月 汎用機カンパニー企画本部企画部長

平成１８年 １０月 汎用機カンパニー企画本部企画部長

兼 情報システム部長

平成２０年  ４月 理事

汎用機カンパニー企画本部副本部長

兼 企画部長

兼 情報システム部長

平成２２年  ４月 モーターサイクル＆エンジンカンパニー企画本部副本部長

兼 企画部長

兼 情報システム部長

平成２３年  １月 航空宇宙カンパニー企画本部副本部長

兼 管理部長

平成２４年  ４月 航空宇宙カンパニー企画本部長

平成２５年  ４月 執行役員

航空宇宙カンパニー企画本部長

所有株式数 ４３，０００株（平成２７年２月２８日現在）

（別添３）

氏 名 福

ふ く

   田

だ

 秀

ひで

   樹

き

生 年 月 日  昭和 ２２年 ２月 ２１日

経 歴

昭和４５年  ３月 京都大学工学部卒業

昭和４５年  ４月 鐘淵化学工業株式会社 (現 株式会社カネカ)入社

平成 ６年  ４月 神戸大学

工学部教授

平成 ６年  ６月 大学院自然科学研究科教授

平成１５年  ２月 大学院自然科学研究科長

平成１６年  ４月 国立大学法人神戸大学

大学院自然科学研究科教授

平成１９年  ４月 自然科学系先端融合研究環重点研究部教授

自然科学系先端融合研究環長

平成２１年  ４月 国立大学法人神戸大学長

平成２７年  ３月３１日 国立大学法人神戸大学長退任

所有株式数  ０株（平成２７年２月２８日現在）

	2015.3.31代表取締役および取締役の異動(最終版)
	(別添1)久山利之
	(別添2)太田和男
	(別添3)福田秀樹